
    UBND HUYỆN KIM ĐỘNG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON VŨ XÁ                       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

     

  Số: 13 /KH-MNVX                                         Vũ Xá, ngày 29 tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH TRẺ  

NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 03/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ kế hoạch phát triển số lượng của nhà trường năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên; 

Căn cứ số lượng trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã Vũ Xá; 

Trường Mầm non Vũ Xá xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 cụ 

thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường nói riêng và trên địa bàn 

xã Vũ Xá nói chung. 

- Nâng cao chất lượng phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi. 

2. Yêu cầu 

- Tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách 

quan tạo thuận lợi cho trẻ và cha mẹ trẻ. 

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH TUYỂN SINH: 

1. Nguyên tắc tuyển sinh: 

- Căn cứ vào KHPT, quy mô, số lượng đã duyệ với PGD. 

- Ưu tiên trước toàn bộ số trẻ sinh trong 2 năm 2019, 2020 trong diện phổ cập 

GDMN trên địa bàn xã Vũ Xá. Số trẻ 5 tuổi ngoài địa bàn do hoàn cảnh gia đình có 

nhu cầu xin học thì nhà trường tiếp nhận (với điều kiện số lượng trẻ trong lớp theo 

đúng Điều lệ trường mầm non). 

- Đối với trẻ sinh các năm 2021, 2022, 2023: Tùy thuộc vào kế hoạch phát triển 

giáo dục, kế hoạch phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi, điều kiện cơ sở vật chất, sự an toàn 

của trẻ và chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục để tuyển sinh đủ số lượng trẻ 

trong nhóm lớp theo Điều lệ trường mầm non. 

- Đối với trẻ mới tuyển sinh trong năm học 2024 - 2025 phải có đủ hồ sơ gồm: 

Bản sao giấy khai sinh, thông tin cư trú của học sinh, đơn xin vào học của phụ huynh.  

- Thực hiện việc đối chiếu giấy khai sinh, thông tin cư trú của trẻ, phiếu điều tra 

hộ gia đình trong hồ sơ phổ cập khi tiếp nhận. 

- Nhà trường sẽ gữi thông báo tuyển sinh giáo viên tích cực làm tốt công tác 

tuyên truyền và phối hợp với phụ huynh về KH tuyến sinh của nhà.  
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- Tích cực làm tốt công tác tuyên truyền thực hiện công tác tuyển sinh chặt chẽ 

theo kế hoạch, không xãy ra hiện tượng tăng giảm cháu tùy tiện hoặc thiếu công bằng 

trong tuyển sinh. 

2. Số lượng tuyển sinh: 228 trẻ (NT 45 cháu; MG 183 cháu) 

Cụ thể như sau: 

- Tổng số lớp: 10 lớp. Trong đó: 

+ MG: 08 lớp = 183 cháu (MG 3-4 tuổi 2 lớp = 51 cháu; MG 4-5 tuổi 3 lớp = 61 

cháu ; MG 5-6 tuổi 03 lớp = 71 cháu 

+ NT: 02 lớp = 45 cháu 

- Tổng số cháu toàn trường = 228 cháu. 

 3. Đối tượng tuyển sinh 

Tuyển sinh các trẻ có độ tuổi từ 2 - 5 tuổi (Trẻ sinh năm 2019-2022) hiện đang 

sinh sống trên địa bàn xã Vũ Xá và các cháu trái tuyến có nguyện vọng học tại trường 

MN Vũ Xá 

3. Thời gian và địa điểm tuyển sinh: 

 Bắt đầu từ ngày 29/7/2024 tại trường Mầm non Vũ Xá 

4. Hình thức tuyển sinh: Kết hợp gián tiếp và trực tiếp. 

5. Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh 

- Buổi sáng từ 7giờ 30 phút đến 11 giờ . 

- Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút. 

6. Hồ sơ tuyển sinh:  

Khi đưa con đi tuyển sinh phụ huynh phải có các loại hồ sơ sau: 

+ Đơn xin nhập học: Tất cả trẻ thuộc nhà trẻ và mẫu giáo đang học và tuyển mới 

phải có. Đơn và danh sách nhập học theo mẫu của nhà trường (Giáo viên phụ trách 

tuyển sinh theo độ tuổi mà nhà trường đã phân công sẽ cung cấp  đơn cho phụ huynh 

và phụ huynh phải điền đầy đủ các thông tin. 

+ Giấy khai sinh hoặc bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Đối với trẻ mới tuyển). 

+ Đối với trẻ khuyết tật: Phải có giấy xác nhận khuyết tật của Hội đồng xác định 

mức độ khuyết tật cấp xã.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh năm học 2024 - 2025 

Phân công cụ thể như sau: 

+ Ban chỉ đạo tập hợp tuyển sinh: 

TT Họ và tên CV Nhiệm vụ được phân công 

1 Trương Thị Thanh Mai HT Trưởng ban - Phụ trách chỉ đạo chung 

2 Dương Thị Bích Hiền P.HT 

Phó ban – Phụ trách chỉ đạo các nhóm, 

lớp và Cùng với đồng chí Hiệu trưởng 

hoàn chỉnh hồ sơ tuyển sinh  
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3 Trương Thị Lan Anh P.HT 

Phó ban – Phụ trách chỉ đạo các nhóm, 

lớp và Cùng với đồng chí Hiệu trưởng 

hoàn chỉnh hồ sơ tuyển sinh  

4 Vũ Thị Quý 

GV-

TT tổ 

MG 

Phụ trách chỉ đạo các nhóm tuyển sinh 

(Trẻ sinh năm 2019-2020) 

 

5 Doãn Thị Ngấm GV 
Thư ký. Tập hợp chung, làm biên bản và 

các biểu mẫu.. 

6  Phạm Thị Anh Thư GV 
Phụ trách chỉ đạo các nhóm tuyển sinh 

(Trẻ sinh năm 2021) 
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 Nguyễn Thị Ngân 

GV-

TT tổ 

NT 

GV 

Tập hợp các loại hồ sơ tuyển sinh trẻ sinh 

(trẻ sinh năm 2022) 

Tập hợp các loại hồ sơ tuyển sinh trẻ sinh  

+ Phân công các nhóm tuyển sinh: 

TT Độ tuổi Giáo viên tuyển sinh Ghi chú 

1 2019 

1. Vũ Thị Quý - Nhóm trưởng 

2. Đỗ Thị Chuyên - Nhóm phó 

3. Phạm Thị Nga 

 

2 2020 

1. Doãn Thị Ngấm - Nhóm trưởng 

2. Đỗ Thị Ngân - Nhóm phó 

3. Phạm Thị Thảo 

 

3 2021 

1. Phạm Thị Anh Thư - Nhóm trưởng 

2. Nguyễn Thị Thanh Huyền   - Nhóm 

phó 

3. Trần Thị Bích Hằng 
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2022; 

2023 

1. Nguyễn Thị Ngân - Nhóm trưởng 

2. Phạm Thị Thủy - Nhóm phó 

3. Nguyễn Thị Thương 

 

 

- Ban chỉ đạo tuyển sinh có nhiệm vụ tổ chức thực hiện đúng kế hoạch tuyển sinh 

đã đề ra, không gây phiền hà, phức tạp cho phụ huynh trẻ. 

- Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường được thông báo rộng rãi và niêm yết công 

khai tại bảng thông tin và trang Web nhà trường. 

2. Yêu cầu các nhóm tuyển sinh: 

- Giáo viên phụ trách các nhóm tuyển sinh cung cấp và hướng dẫn đơn cho phụ 

huynh. Phụ huynh điền các thông tin đầy đủ nộp cho giáo viên tuyển sinh theo độ 

tuổi.  
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- Giáo viên tuyển sinh sắp xếp các loại hồ sơ tuyển sinh cẩn thận và theo thứ tự 

danh sách tuyển sinh, tránh sai sót, nhầm lẫn. Hồ sơ nộp lên nhà trường vào sáng 

ngày 15/8/2024 để Ban tuyển sinh của trường tập hợp. Có gì thắc mắc trong quá trình 

tuyển sinh thì giáo viên trực tiếp phản ánh kịp thời với Ban tuyển sinh. 

- Căn cứ số lượng trên giáo viên tổ chức cho phụ huynh đăng ký tuyển sinh đúng 

số lượng, nếu vượt số lượng giao trên giáo viên chịu hoàn toàn trách nhiệm với phụ 

huynh và nhà trường. 

- Giáo viên điều tra thực hiện nghiêm túc việc ký chốt danh sách cam đoan cháu 

đi học ngoại tỉnh không chuyển về nhập học tại trường trong năm học 2024 - 2025. 

- Sáng ngày 15/8/2024 đúng 08h00 phút  giáo viên phụ trách các nhóm tuyển 

sinh của các độ tuổi nộp danh sách, đơn, giấy khai sinh, để đối chiếu với nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường Mầm non Vũ 

Xá. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các đồng chí cán 

bộ, giáo viên, nhân viên phản ánh kịp thời lên Ban tuyển sinh để xin ý kiến chỉ đạo 

giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận:                                                                     
-  CB, GV, NV (t/h);                                                                            

- Đăng website. 
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